
1 
 

Protokół Nr 2/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 27 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

w Otwocku, ul. Batorego 44, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny 

i Bezpieczeństwa radnego Jarosława Lecha w godzinach od 1410 do 1730. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Prezes PCZ Sp. z o.o. Marzena 

Małek; Naczelna Pielęgniarka - Renata Witos; Główna Księgowa -Witosława Terlecka; 

Kierownik POZ i poradni AOS - Dominika Szajnoga.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Rozmowa z przedstawicielami PCZ Sp. z o.o. nt. ogólnej sytuacji Spółki. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech otworzył posiedzenie i powitał zebranych.  

Następnie Prezes PCZ Sp. z o.o. wraz z Pielęgniarką Gminną i Kierownikiem POZ i AOS 

oprowadziła członków Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa po budynku szpitala PCZ. 

Komisja zwiedziła wszystkie poziomy budynku, na których znajdują się poszczególne oddziały 

oraz omówiła potrzeby dot. remontu i pilnych napraw. Komisja obejrzała wyremontowane 

przyziemie szpitala z szatniami dla personelu, przeniesioną pracownię endoskopii, aptekę 

przyszpitalną oraz wyremontowaną i wyposażoną kuchnię w nowoczesny sprzęt. Następnie 

odwiedziła oddział pediatrii, zmodernizowany oddział ginekologiczno-położniczy, oddział 

wewnętrzny i chirurgiczny. 

Komisja kontynuowała swoje posiedzenie w gabinecie Prezes PCZ sp. z o.o. – 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech  przedstawił zmieniony porządek posiedzenia, zmiana 

polegała na wprowadzeniu punktu: „3. Zaopiniowanie projektu w sprawie delegowania radnych 

Rady Powiatu Otwockiego do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku”. 

Radni nie zgłaszali uwag i przyjęli zmieniony porządek posiedzenia przez aklamację. 

 

 



2 
 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie posiedzenia 

2. Rozmowa z przedstawicielami PCZ Sp. z o.o. nt. ogólnej sytuacji Spółki. 

3. Zaopiniowanie projektu w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu Otwockiego do 

składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

poprosił Prezes PCZ Sp. z o.o. Marzenę Małek o przedstawienie sytuacji szpitala. 

Prezes PCZ Marzena Małek powiedziała o zmianach personalnych szpitala, w tym 

zmiany ordynatora oddziału anestezjologii i ordynatora oddziału chirurgii. Następnie 

poinformowała o prowadzonych rozmowach z anestezjologami i wynikach prowadzonych 

rozmów z chirurgami. Prezes PCZ powiedziała o  wykonaniu kontraktu z NFZ za 2023 r. , który 

wynosi 93,12%. W tym roku kontrakt jest zmniejszony o 2 mln zł, z uwagi na błędnie założony 

budżet. Przedstawiła realizację kontraktu w poszczególnych miesiącach. Poinformowała, że 

dużo problemów związanych jest głównie z finansami, m.in. dot. konieczności naliczenia 

ustawowych podwyżek - skutek finansowy to 256 103, 65 gr. zł miesięcznie, występują też 

braki kadrowe lekarzy internistów i pediatrów. Opowiedziała o staraniach w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych, głównie z KPO na sprzęt. Spółka potrzebuje bardzo dużo sprzętu, ze 

względu na zatrudnionych specjalistów. Ostatnio został podpisany wniosek prewencyjny PZU 

na zakup łóżek i wózków zabiegowych, PCPR przekazało 42 tys. zł. na zakup 10 łóżek, 

fundacja PKO BP przekazała meble biurowe i sprzęt komputerowy, a IPN przekazał samochód. 

Do włodarzy miast i gmin Powiatu Otwockiego PCZ wystąpił z apelem o udział w partycypacji  

zakupu gastroskopu, odpowiedziała gmina Celestynów i gmina Kołbiel - umowa została 

podpisana. Prezes PCZ czeka na odpowiedź od burmistrza Józefowa. Negatywnie odpowiedział 

Osieck, Wiązowna i Karczew. Brak jest odpowiedzi z Otwocka i Sobień-Jezior. Prezes PCZ 

wymieniła jeszcze inne fundacje, do których napisała prośbę o wsparcie finansowe. 

Następnie powiedziała o warunkach umowy i porozumienia z AHP w sprawie budynku 

po przychodni specjalistycznej i usług medycznych, oraz udzieliła radnym odpowiedzi na 

pytania dot. liczby miejsc parkingowych  i zasad wynajmu. 

Odnośnie spraw kadrowych, radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał czy szpital posiada 



3 
 

zgodnie z normami NFZ  właściwą obsadę lekarzy w zakresie chirurgii i kiedy ewentualnie 

będzie zwiększona liczba łóżek w ZOL-u. 

Prezes PCZ Marzena Małek poinformowała, że będzie analizować i podejmować 

odpowiednie działania w obszarze kadry medycznej, ponieważ ta sytuacja jest z piątku.  

Odnośnie drugiego pytania odpowiedziała, że w połowie lipca. 

Kolejny temat dot. rejestracji pacjentów na wizyty do specjalistów. 

Prezes Marzena Małek opowiedziała o występujących trudnościach. Wypowiedź 

uzupełniła kierownik POZ, że w godzinach telefony dodatkowo odbiera poradnia dziecięca. 

Następnie poinformowała o godzinach przyjęć lekarzy specjalistów. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o operacje laryngologiczne, gdzie będą 

wykonywane. 

Prezes Marzena Małek poinformowała, że na oddziale chirurgii. 

Radny Rafał Majewski zapytał o wynagrodzenia i terminy wypłat. 

Prezes PCZ Marzena Małek odpowiedziała, że wynagrodzenia za marzec zostały 

wypłacone, teraz przygotowywane są wypłaty za kwiecień, wypłaty w ramach kontraktów 

następują w terminie płatności 40 dni. Pensje pielęgniarek są płacone w terminie. 

Starosta Otwocki Tomasz Laskus dodał, że zaległości zostały znacznie zredukowane ze 

środków Powiatu. 

Z kolei radna Agnieszka Niewińska zapytała o zaległości PCZ w ZUS-ie. 

Prezes PCZ poinformowała, że została podpisana umowa z ZUS-em na spłatę 

zobowiązań w układzie ratalnym. Z Urzędem Skarbowym też jest podpisany układ ratalny. 

Następnie poinformowała Komisję o innych zobowiązaniach PCZ. 

Radny Rafał Majewski zapytał o plany dot. bieżącej działalności spółki i zatrudniania 

pielęgniarek. 

Prezes PCZ odpowiedziała, że ogranicza koszty tam gdzie są zbyt wysokie i realizuje 

kontrakt z NFZ. Następnie poinformowała o sprawozdaniu finansowym za rok 2023   

i zobowiązaniach wymagalnych i niewymagalnych. Prezes Marzena Małek pracuje od  

4 miesięcy i ma świadomość, że musi analizować koszty, zapoznaje się i analizuje mnóstwo 

spraw m.in. sprawę ewidencji leków, kuchni, NPL - którą obsługuje firma zewnętrzna, 

zatrudniania pielęgniarek - etat uzależniony od liczby łóżek.  

Powiatowe Centrum Zdrowia zatrudnia 588 osób i przy zatrudnianiu potrzebne są 

rekomendacje kadry zarządzającej szpitala, jest to decyzja przełożonych od strony lekarskiej  

i pielęgniarskiej. Następnie poinformowała, że bardzo dużo spraw jest w Sądzie. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę na wypracowany w 93% kontrakt z NFZ 



4 
 

za rok 2023 i zaproponował, aby Spółka wystąpiła do NFZ o ponowne przeliczenie kontraktu  

i weryfikację do 5 lat wstecz, tym bardziej, iż NFZ zna problemy finansowe PCZ. 

Prezes Marzena Małek podkreśliła, że Spółka PCZ powinna w dziale rozliczeń 

zatrudniać co najmniej 4 osoby, a nie jedną osobę, poinformowała, że rozmawiała z NFZ   

i otrzymała odpowiedź, że nie ma możliwości takiej weryfikacji kontraktu. 

Radny Jacek Czarnowski zapytał o ewidencję leków i o narzędzia do kontroli recept. 

Prezes PCZ odpowiedziała, że obowiązuje ścisła kontrola, za to odpowiedzialny jest 

lekarz. 

W uzupełnieniu wypowiedzi Kierownik POZ Dominika Szajnoga dodała, że recepty są 

monitorowane i bez odpowiedniej dokumentacji medycznej nie mogą być wydane. 

 Prezes PCZ Sp. z o.o. Marzena Małek powiedziała o wyniku finansowym za rok 2023, 

który zamknął się stratą w wysokości 6 528 000 zł. Łącznie z poprzednimi latami straty są 

bardzo wysokie. Sytuacja szpitala jest trudna, ale Prezes PCZ robi wszystko, aby 2024 r. był 

lepszy. Wspomniała, że zamknięcie roku było sporządzone bardzo dokładnie, sprawdzane były 

magazyny oraz rezerwy, został zatrudniony nowy biegły rewident. Po czterech miesiącach 

pracy na tym stanowisku stwierdza, że skala problemów jest olbrzymia i chce to naprawić i ma 

nadzieję, że to się uda. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk nawiązał do pracy NPL i karach umownych. Zwrócił 

uwagę, że jest kilka zagadnień, z którymi Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

powinna się zapoznać i zająć na kolejnym posiedzeniu. Następnie Radny poinformował  

o działaniach Zgromadzenia Wspólników PCZ Sp. z o.o. i wydawanych poleceniach 

służbowych wobec poprzedniej Prezes PCZ. 

 Radny Jacek Czarnowski powiedział, że jako radni czy komisja niewielki mieliśmy 

wpływ, większy miał Zarząd Powiatu, życzył powodzenia i dodał, że jako radni opozycyjni 

będziemy obserwować bardzo mocno, bo taka jest nasza rola.  

 Prezes Marzena Małek powiedziała, że musi poprawić płynność finansową by móc 

normalnie funkcjonować i najlepszym rozwiązaniem będzie wzięcie kredytu. 

Kolejny dyskutowany temat dotyczył wysokich kosztów za odpady medyczne i konieczności 

zwiększenia nadzoru i kontroli. 

 Radny Dariusz Kołodziejczyk zapytał o liczbę porodów za 2023 r. 

Prezes PCZ Sp. z o.o. Marzena Małek odpowiedziała, że 640 a w tym roku urodziło się 208 

dzieci. Dodała, że nie możemy mieć mniej niż 400 porodów rocznie z uwagi na to, że stracimy 

kontrakt z NFZ. 



5 
 

Komisja zwróciła uwagę na malejącą liczbę porodów, pomimo podwyższanych 

standardów oddziału. 

Radny Jacek Czarnowski zapytał o reklamę oddziału położniczego PCZ Sp. z o.o.  

w Otwocku dla poprawienia atrakcyjności szpitala i zwiększenia zainteresowania wśród 

pacjentek, zaproponował posty w mediach społecznościowych. 

Prezes PCZ Sp. z o.o. odpowiedziała, że ustawa zabrania promowania, ale możemy 

prowadzić kampanię informacyjną.   

 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech przedstawił projekt uchwały w sprawie 

delegowania radnych Rady Powiatu Otwockiego do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku oraz zaznaczył, że kandydaci do komisji będą zgłaszani na sesji Rady. Następnie 

poprosił o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 9 Radnych: „za” – 9 osób; 0 „przeciw”; 0”wstrzymujących się”. 

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie delegowania radnych Rady Powiatu Otwockiego do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Ad. 4 

 

Spraw różnych radni nie zgłosili. 

 

Ad. 5 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

         Przewodniczył: 

         Jarosław Lech 

Sporządziła: 

Hanna Michalak 


